

S.M.M.B. Memorial School, Badhni Kalan

Syllabus for 3rd

UT –II

Date & Day	Subject	Syllabus
09/12/2025 Tuesday	Punjabi	ਪਾਠ:- 8(ਕੁਲਫੀ) 9(ਵਰਦਾਨ) 10(ਲੁਕਣ ਮੀਚੀ) ਵਿਆਕਰਨ- ਪਾਠ: -4(ਲਗਾਂ ਅਤੇ ਲਗਖਰ) 5(ਸ਼ਬਦ ਬੋਧ) 9(ਲਿੰਗ) 10(ਵਚਨ) 11(ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ) 14(ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ) NoteBook + Book Part, ਲੇਖ:- ਮੇਰਾ ਕੰਪਿਊਟਰ, ਕਹਾਣੀ:- ਪਿਆਸਾ ਕਾਂ, ਅਰਜ਼ੀ:- ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਜੀ ਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਕੰਮ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ।
10/12/2025 Wednesday	Maths	Chapter: -6(Fraction-Fair Share) 7(Money-Give and Take) 12(Pattern –A village fair) (Book part + Notebook)
11/12/2025 Thursday	Hindi	ਪਾਠ:- 7(ਚਾਰ ਸਿਤਰ) 8(ਅਕਲ ਕਾ ਪੈਥਾ) 9(ਬੰਸਤੀ) Notebook+Bookpart ਵਿਆਕਰਨ- ਪਾਠ:- 5(ਸੰਜਾ) 7(ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ) 9(ਲਿੰਗ) 10(ਵਚਨ) 12(ਸੁਹਾਵਰੇ), Notebook+BookPart ਲੇਖ:- ਮੇਰਾ ਪ੍ਰਿਥ ਸਿਤਰ, ਕਹਾਣੀ:- ਚਤੁਰ ਕਠੂਆ, ਪਤਰ:- ਅਪਨੇ ਸਕੂਲ ਕੇ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਕੋ ਆਵਸ਼ਯਕ ਕਾਰਯ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ ਲਿਖੋ
12/12/2025 Friday	Science	Chapter: -9(Water) 10(Soil) 12(Light) Give two examples (Note book + Book Part), Draw:- Water cycle
13/12/2025 Saturday	S.St.	Chapter: -9(Our Festivals), 10(Learning about Directions) 11(basic features of India) Give two examples, Book part + Notebook Map:- Physical map of India, States and our festivals of India
15/12/2025 Monday	English	Chapter: -7(Tree witness), 8(There isn't time) 9(Androcles and the lion) (Note book +Book Part) Grammar Part: - Chapter 3(Nouns),5(Pronouns) 6(Article) 11(Punctuation) Notebook + Book part, Essay – A Picnic, Application- Write a application to your Principle for full fee concession, Story: - The thirsty crow
16/12/2025 Tuesday	Computer	Chapter: - 5(Introduction to Scratch 3) 6(Introduction to Word) Note Book + Book Part, Activity Based:- Input + Output devices